
r DO PkOCESSO-^^^^^2£?2/

DE F0IJíAS_5^._...

ESTADO DO MARANHÃO
CAMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA

CNPJ: 01.612J22/000I-54

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2021

Governador Lob Rocha - MA, no horário das OsToOmin lfl2ho"om
endereço supra ou através do e-mati camaramunicipaIglr@gmaiLcom.

Governador Luiz Rocha - MA, 20 de julho de 2021

TONIO FRANKLIN LIMA ABREU
Presidente da Câmara de Municipal

Praça João Gonçalves, s/n, centro. Governador Luiz Rocha
• Maranhão

JjXÍmcb oU>^



''iikHtirü

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS
QUARTA - FEIRA, 28 - JULHO - 2021

TRONICA N" 224/2021 - CSL/EMSERH PROCESSO ADMI
NISTRATIVO N" 27.519/2021 - EMSERH OBJETO: Contrata
ção de empresa especializada na prestação de Sen iços de Saúde
para atender as necessidades da POLICLÍNICA VINHAIS. CRI
TÉRIO DE JULGAMENTO: MENORPREÇO DATADAABER-
TURA: anterionncntc marcada para o dia 11/08/2021 ás 091i0()mia
horário dc Brasília, fica ADIADA para dia 23/08/2021 ãs 09bü0min.
lioráno de Brasília. MOTIVO: Em virtude de alteração no edital,
através da Errata n° 001. que impacta na formulação das propostas,
conforme subitem .5.4 do instrumento convocatório. Local dc Re
alizado: Sistema Licitações-c (wu\v.licitacoes-e.com.br.)Edital e
demais infonnaçõcs estão disponíveis cm wvvw.cm.scrlLma.^nv hr
Ç W>v\v,l»çitacoçs-ç,çç)m,hr. Informações adicionais serão presta
das na CSL/EMSERH localizada, na Av. Borborcma, Qd-16. n°
25, Bairro do Calliau, São Luis/MA no horário de OShOOniin as
12h(K)min e das I4h00min as IShOOmin de segunda a sexta, pe
los c-inails cst!^emserh.ma.gov.br e/ou igor.rocbacslíã'oraait
com ou pelo Telefone (98) 323.5-7.33.1São Luís (MA). 26 de julho
de 2021,ígor Manoel Sousa Rocha Agente dc Licitação da CSL/

^ EMSERH, Matricula n° 515

i "
CAMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR Lüiaf

ROCHA-MA

AVISO DE LICITAÇÃO, TOMADA DE PREÇOS N" 001/2021
A CAMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA/
MA através da Comissão de Licitação, toma público, para conhe
cimento dos interessados que realizará no dia 12 dc agosto de 2021. às
10:0()li(X)min. Licitação na Moditiidadc TOMADA DE PRE(^S N®
001/2021, tipo menor preço, tendo por objeto a Prestação de serviços (fe
asscssona c consultoria técnica cm contabilidade Piiblioi para atender as
necessidades da Camara Mmticipal de Governador Luiz Rocla/MA. O
Edital c seus Anevos poderão ser consultados e retirados gratuitamente
pelo site oficial ̂ \v,çmaoveniadQrluizrocha ma povhr p encontram-
-sc a disposição dos iiucrcssados na Câmara Municipal, localizada
na Piaça João Gonçtdves. s/n. centro. Governador Luiz Rocha - MA
no horário das OShOOmln às 12h()0mia Esclarecimentos adicionais
no en^rcço supra ou através do e-mail camarainuiiicipalglr/ríginail.
com. Governador Luiz Roclia - MA. 20 de jullio dc 2021. TONIO

,^,^,FRANKLIN LÍMAABREU-Presidentc da Câmara dc Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE BACURI - MA

AVISO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA N° 12/2021 O PRESI
DENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE BACURI, no uso de suas
ambuiçoes legais que llic são conferidas, faz saber a todos quanto a
prcMnie publicação virem ou dela conhecimento tiverem que decidiu

seguintes: 1. Processo Administrativo

.  Objeto: contratação dc empresa para prestação de serviços gnificos para atender a Câmara Municipal dc Bacuri - MA. dc
interesse desta Casa Legislativa: 3. Contratado: GSA SERVIÇOS E
COMERCIO EIRELl, CNPJ: 35.950.825/0001-51, Endereço: Rua
Jacinto Maia, n® 232, Loja 02, Bairro Desterro, São Luís - MA,
CEP: 65.010-280. pelo valor global dc RS I6.670J)0 (dezesseis mil
sei.sccntos e setenta reais). Gabinete do Presidente da Câmara Muni
cipal de Bacuri - MA, cm 27 de abril de 2021. Mauro Rocha Men
donça, Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE LORETO - MA

RESULTADO DE LICITAÇÃO CARTA CONVITE N" 003/2021
A Câirçira Municipal de Loreto/Ma toma público que na licitação
cm epígrafe, cujo objeto é a coraratação dc empresa especializada
para prestação de serviço de desinfccção, sanitização dos ambientes
e de^tização e controle de pragas cm setores internos c externos
do prédio sede da Câmara Municipal de Loreto/Ma. numa área to
tal construída estimada em 1.822 mL superfícies cm geral tais como.
portas, mobiliários em geral e plenário. Sagrou-se vencedora a em

presa: CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS EI
RELl - EPP. com sede Avenida Antonio Marques ré 007 - Centro
- CEP: 65.760-000 - Presidente Dutra/Ma, inscrita no CNPJ/MF ré
29,497.557/0001-61. com oyalorTotal adjudicado R$80.896.80 (Oi
tenta mi! oitocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos), confor
me proposta de preços ane:« ao proces.so iiciiatório. Loreto/Ma. 20
de Julho dc 2021. Nilcelcny Carneiro Martins - Presidente da CPL-
Portaria ré 010/2021.

PREFEITURA MUIjJICIPAL DE BACABAL - MA
AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊN
CIA PUBLICA N° 001/2021-CPL/PMB. A Comissão Permanente
dc Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Bacabal. informa aos
mtercssados que a reunião dc abertura do procedimento Iiciiatório
Concorrência Pública rC 0()I/2021-CPL'PMB. cujo objeto é a Con
tratação de Empre.sa Especializada na Execução do.s Serviços de
Pavimentação Asfáitica cm vias públicas da sede do município dc
Bacabal/MA. Que estava marcada para o dia 20/07/2021, às 09:00
noras, ficou adiada por tempo indeterminado no dia 19/07/2021. sen
do comunicada a todos os licitantes e publicado nos meios legais fica
ciilao remarcada para o dia 03/08/2021, às 09:00 horas a ocorrer na
^ dc reumoes da mesma, na Travcssti 15 de Novembro. n° 229
Centro, muracípio dc BacabaL Estado do Maranhão. Informa ainda
que diananiente, das OSliOO (oito) às 12h00 (doze) horas, dc segunda
a sc.via-fcira, o Edital se encontra à disposição dos interessados, no
mesmo local, onde serão tanúiém fornecidos elementos, informações
e outros csclareclmcnios sobre a Licitação. Comissão Pcnnanemc dc
Licitação da Prefeitura Municipal de Bacabal. Estado do Maranhão
26 Jíjulho de 2021. ALAN AMORIM NASCIMENTO-Z^rex/í/cntó
da CPLPMB-Portaria n° 028'2I-GAB/'Pi\fB.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS- MA

A^SO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PRE
ÇOS 008/2021. A Prefeitura Municipal dc Davinópolis, através dc
seu Presidente da CPL toma público para conhecimento dos inlercs-
^os, que a liciuiçào na modalidade Tomada de Preço, do tipo Menor
Preço Global, objetivando: Contratação de Empresa para Serviço de
Pavimentação de Vias Urbanas em Bloquetcs Sexlavados Incluindo
Drenagem Superficial c Profunda, no Municipio de Dav inópolis. coiv-
-  adiada para o dia 02 de agosto das 2021as 09:ü()hrs. O motivo do adiamento se dar devido a um imprevisto
de wudc familiar que impossibilitará o comparecimento do Presiden
te da Comissão frente aos trabalhos do Certame no horário e local
previstos. O edit^ e seus anexos pennanecem inalterados, e estão
dis^mvcis no prédio onde funciona a Coinissào Permanente de Lici-
t^ão, das 08:00 às 12:(K) horas, ou através do Portal da Transparência
ao Mmiícipio pelo endereço v\-w\v.davinopolis.inagov.br c pelo SACOP
do Tribunal dc Contas do Estado do Maranhão. Davúnópoüs - MA; 26
dejulho de 2021. Vandcrson Campeio dos Santos - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
NUNES;FREIRE-MA

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICAPREGÃO PRESENCIAL SRP.

-  ̂ dc Governador Nunes Freire (MA), através da Prefeitura Municipal de Govcniador Nunes Frcire/MA. por
meio da Sccreüria Munícipallde Administração, Comercio e Indus-
tna, toma público aos inieressajdos que. com base na Lei a° 10.520/02.
,  . ̂p"^P|cmentar ré. 12.3/2(06. e subsidiariamcnte as disposições

ações posteriores, realizará ás 09;00h
1 licitação na modalidade Pregão SRP
eço por item. tendo como objeto a fu-

da Lei ré 8,666/93 e suas alte
do dia 11 de Agosto dc 2021,
ré 016/2021. do tipo menor prpíwyv» jyvi IICIII, ICJIUU tUlUU ÜQ|C10 3 lU-
tura c eventual contratação dc òessoa(s) jurídica(s) especializada para
a prestação dos serviços dc lie mça e cessão de direito dc uso de sof-

integrado para Gestão lUunicipal nas áreas de Contabilidade
^bhca. Sistema Integrado de Pessoal. Hospedagem dc Dados para o
Fo^ da Transparência c Sistema Integrado de Compras dc interesse
do Município de Governador híunes Frcire/MA. e será presidida pelo



QUARTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
GOVERNADOR LUIZ ROCHA - MA

ANO Vil

www.cmgovernadorluizrocha.ma.gov.br
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

EDIÇÃO N.g 1420-Página 01

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N» 001/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA/MA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N» 001/2021

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA/MA através da
Comissão de Licitação, torna público, para conhecimento dos Interessados que

Licitação na Modalidade

Ri*tar3 H 9 001/2021, tipo menor preço, tendo por objeto app*íaçlo de serviços de assessoria e consultoria técnica em contabilidade

rr. "^«ssidades da Câmara Municipal de Governador LuizRocha/MA. O Editai e seus Anexos poderão ser consultados e retirados
gratuitamente pelo site oficial www.cmgovemadorlüizrocha m;. h, e
encontram-se a disposição dos interessados na Câmara Municipal, localizada na
Pra^Joao Gonçalves, s/n, centro, Governador Luiz Rocha - MA, no horário das
OShOOmin às 12h00min. Esclarecimentos adicionais no endereço supra ou
através do e-mail camaramunicipalglr@gmail.com.

Governador Luiz Rocha - MA, 20 de julho de 2021

TONIO FRANKLIN LIMA ABREU
Presidente da Câmara de Municipal

ÜE F0UíA.S__5S_^

.UM,u«u.ur.ÇAWES,S/N-CENT,,O-CEP.65795-0aa.^GOyERMlUg8pfflA/^-CNW; 01.612.322/^^^
Página 1 I

JOjElãy
Vei IfloiM a autenliddacía


